
smlouva č. 239/2020 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
uzavřená podle § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

město Svitavy 

se sídlem  T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

IČ:  00277444 

zastoupené: Mgr. Davidem Šimkem, starostou 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále „Centrální zadavatel“ nebo „Centrální odběratel“) 

na straně jedné 

 

 

 

a 

 

 

 

 

SPORTES Svitavy s. r. o. 

se sídlem: Tovární 677/28, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

zastoupena: Ing. Bronislavem Olšánem, jednatelem 

IČ:  62062620 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 7388 

(dále „Zadavatel č. 1“ nebo „Podřazený odběratel č. 1“) 

 

 

Internátní školní jídelna Svitavy 

se sídlem: Milady Horákové 467/14, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

zastoupena: Vlastou Sedlákovou, vedoucí 

IČ:  70828458 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 987  

(dále „Zadavatel č. 2“ nebo „Podřazený odběratel č. 2“) 

 

 

Vodárenská Svitavy s.r.o. 

se sídlem: Hradec nad Svitavou 494, PSČ 569 01  

zastoupena: Jaromírem Hurychem, jednatelem 

IČ:  27549704 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 25565 

(dále „Zadavatel č. 3“ nebo „Podřazený odběratel č. 3“) 

 



 

 

 

LIKO SVITAVY a.s. 

se sídlem: Tolstého 2114/13, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02  

zastoupena: Ing. Josefem Gestingerem, členem představenstva na základě plné moci  

IČ:  25260715 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1555 

(dále „Zadavatel č. 4“ nebo „Podřazený odběratel č. 4“) 

 

 

Středisko volného času Svitavy  

se sídlem: Purkyňova 284/1, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

zastoupeno: Bc. Ondřejem Komůrkou, ředitelem 

IČ:  72087145 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 1149 

(dále „Zadavatel č. 5“ nebo „Podřazený odběratel č. 5“) 

 

 

 

Městské muzeum a galerie ve Svitavách 

se sídlem: Máchova alej 293/1, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

zastoupeno: Mgr. Blankou Čuhelovou, ředitelkou 

IČ:  00498823 

(dále „Zadavatel č. 6“ nebo „Podřazený odběratel č. 6“) 

 

 

Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 

se sídlem: T. G. Masaryka 7/33A, Svitavy, Předměstí, PSČ 568 02 

zastoupena: Bc. Lenkou Jurenovou, jednatelkou 

IČ:  62062638 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 7389 

(dále „Zadavatel č. 7“ nebo „Podřazený odběratel č. 7“) 

 

 

 

 

dále společně také „Zadavatelé“ nebo „Podřazení odběratelé“ na straně druhé uzavírají tuto 

smlouvu: 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 9 odst. 

4 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž 

předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 

písm. c) zákona.   



2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele 

a Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální 

poptávky po plynu v rámci sdružených služeb dodávky (dále „Poptávka“) na komoditní 

burze (dále „Burza“). 

3. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 

4. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že na základě Centrálním 

zadavatelem zadané Poptávky uzavřený burzovní obchod na Burze zakládá smluvní vztah 

mezi příslušným Zadavatelem a příslušným dodavatelem. 

 

 

 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky na Burze 

zajistí Centrální odběratel, a to na účet svůj a na účty všech Podřazených odběratelů 

v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální odběratel je pověřen vystupovat za Podřazené 

odběratele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a zejména vůči osobě, 

která bude Centrálního odběratele při burzovním nákupu zastupovat (dále „Dohodce“). 

3. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele provedením výběrového řízení 

na výběr konkrétního Dohodce a na základě jeho výsledku uzavřením smlouvy 

s Dohodcem. Předmětem smlouvy s Dohodcem bude zastupování při všech jednáních 

učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a dále i 

ujednání, že Dohodce bude poskytovat odborné poradenství při nastavení základních 

parametrů pro nákup plynu na Burze.  

4. Součástí smlouvy s Dohodcem bude dále i ujednání, že Zájemce předloží Dohodci 

shromážděné údaje o stávajícím stavu odběru plynu ve všech odběrných místech, do nichž 

mají Podřazení odběratelé a Centrální odběratel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce 

na Burze plyn. 

5. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k podání žádosti o zařazení 

do evidence Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě 

v Registračním centru Burzy. 

6. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k vystavení plné moci Dohodci 

k zastupování při všech jednáních učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu 

této smlouvy. 

7. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k zaplacení poplatku za zařazení 

do evidence Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní 

shromáždění. 

8. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k zadání Poptávky do obchodně-

informačního systému Burzy. 

9. Podřazení odběratelé se zavazují spolupracovat s Centrálním odběratelem, Burzou a 

Dohodcem a poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména 

při shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru plynu, při zařazení Centrálního 

odběratele, včetně Podřazených odběratelů, do evidence Registračního centra Burzy a 

při přípravě přihlášky Poptávky. 

10. Podřazení odběratelé se zavazují informovat Centrálního odběratele o všech podstatných 

skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

 

 

 

 

 



III. Důvěrnost informací 

 

Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této smlouvy nebo informace s ní související 

třetím osobám bez písemného souhlasu všech smluvních stran. To neplatí, pokud taková 

povinnost vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 

 

 

IV. Úhrada nákladů 

 

1. Centrální odběratel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění zaplatí ke své tíži a 

nebude jej požadovat po Podřazených odběratelích. 

2. Centrální odběratel prohlašuje, že poplatek Burze a smluvní odměny Dohodci uhradí na 

svůj účet, a smluvní strany ve shodě prohlašují, že náklady na uhrazení poplatků Burzy a 

smluvních odměn Dohodce uhradí Centrálnímu odběrateli v poměru svých podílů 

nakoupeného plynu.  

3. Všechny případné ostatní náklady nese ke své tíži vždy ta smluvní strana, která je 

vynaloží, pokud se strany v konkrétním případě nedohodnou, že náklady uhradí v poměru 

svých podílů nakoupeného plynu. 

 

 

V. Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran 

nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Výpověď určitého Zadavatele nemá vliv na trvání 

smlouvy mezi Centrálním zadavatelem a ostatními Zadavateli. Výpověď se nedotýká 

veřejných zakázek zadaných do doby podání výpovědi. 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Účinnosti 

smlouva nabývá uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

2. K této smlouvě může dodatečně přistoupit další Zadavatel, který dosud nebyl účastníkem 

smlouvy. Přistoupení nového Zadavatele nepodléhá souhlasu Zadavatelů, kteří jsou 

stranou této smlouvy. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 

občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

4. Smlouva se vyhotovuje v 8 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každý 

účastník smlouvy obdrží jeden stejnopis. 

5. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 

účastníky. 

 

 

 

 

 

 



Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 27. 4. 2020. 

 

Ve Svitavách dne 21. 5. 2020                

 

 

 

 

 

        ..................………………………..............                                                                                 

                                                                                   Centrální zadavatel 

 

 

 

 

 

 

………………………………………......   ..................……………………….............. 

Zadavatel č. 1 (SPORTES Svitavy s.r.o.)    Zadavatel č. 2 (Internátní školní jídelna Svitavy) 

 

      

 

 

 

 

 

………………………………………......   ..................……………………….............. 

Zadavatel č. 3 (Vodárenská Svitavy s.r.o.)   Zadavatel č. 4 (LIKO SVITAVY, a. s.) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………......   ..................……………………….............. 

Zadavatel č. 5 (Středisko volného času Svitavy)  Zadavatel č. 6  

(Městské muzeum a galerie ve Svitavách) 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….... 

Zadavatel č. 7 (Seniorcentrum Svitavy s. r. o.)    

 

   
 


		posta@svitavy.cz
	2022-06-16T13:31:17+0200
	Město Svitavy




